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9\/ erverende lille Forsog paa at udarbejde cn Oversigt

over Haglskadeforsikrings-Selskabets Udvikling gjennem dets 50-
aarige Bestaaen er bleven betydelig hammet derved, at Lister
over anmeldte Haglskader, samt en Del Regnskabs- og andre
Bilag for de forste c. 25 Aar ikke findes i Archivet. Ved Gen-
nemsyn af gamle Regnskabsboger og Forhandlingsprotokoller er
dog en Del Materiale fremskajfet, men forst fra Midien af Fir-
serne har det veret muligt at gaa mere i Detailler.

Dette maa bare Skylden for, at navnlig de statistiske Op-

lysninger ikke ere saa fyldige, som det var at onske.

Broholm, d. 1. April 1914.
Jul. Hofman-Bang

Sekretair.







mester,

for Fyens Stift

oprettedes 27. Januar 1864 paa Initiativ af daverende Hofjaeger-
senere Kammerherre N. F. B. Sehested til Stamhuset
Broholm, bistaaet af flere af Fyens daveerende bekjendte Land-

maend, nemlig:

Forp. Ammentorp
Proprt. Berg, Damsbo
» Berg, Hunderupgaard
» Borchsenins, Fraugdegaard
Forp. Clement, Erholm
»  Fog, Langesge
> Hofman-Bang, Hofmansgave
Proprt. Lange, Flintholm
Forp. M. Macheprang, Juelsberg
»  C. Macheprang, Nakkebglle
» ¥F. Macheprang
»  Moller, Margaard

Haglskadeforsikrings-Selskabet

Grev Shaffalitzky de Muchadell, Olstedgaard

Hofjeegermester Se/ested, Broholm

Selskabet er et gensidigt Forsikrings-Selskab, og Formaa-

let er at yde Erstatning for indtraedende Haglskade paa de Af-
groder, som almindelig er Gjenstand for Dyrkning i Marken.

I Begyndelsen gjaldt dette de almindelige Seedarter (for

Raps fradrages 10°/y af den lidte Skade), senere er hertil kom-
men Rodfrugter og disses Frg, samt Tobak og Konserveserter.

Havesager kunne ikke forsikres.

I de forste Aar var Stiftet delt i 8 Distrikter,
hgrte flere Herreder under et Distrikt.

I 1874 havde Vends
og Baag Herreder, som til da udgjorde ét Distrikt, faaet saa
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mange Medlemmer, at en Deling var ngdvendig. 1887 udgjorde
hvert Herred et Distrikt, undtagen Zrg, der indtil 1896 hgrte
ind under Langeland Sender Herred.

Efter 1896 er der saaledes 16 Distrikter. For hvert Di-
strikt vaelges en Distriktsforstander, som tillige er Medlem af
Bestyrelsen, der altsaa med Formanden og Viceformanden be-
staar af 18 Medlemmer.

Til at taxere Skaden- valges for 3 Aar ad Gangen 3
Taxationsmand og 3 Suppleanter for hvert Herred (Distrikt).

Sekretairen veelges af Formanden.

I de forste Aar arbejdede saavel Bestyrelsen som Taxa-
tionsmandene uden Vederlag.

1 1886(?) forandredes Lovene derhen, at Taxationsmandene
tillagdes Diater,. og ved Lovforandring i 1895 tillige Rejse-
godtggrelser.

Ved samme Aars Lovforandring (1895) blev der tillagt
Distriktsforstanderne Diazter og Rejsegodtgorelser ved Taxations-
forretninger, hvilket, paa Generalforsamlingen 1899 udvidedes
til at gjelde ogsaa for Bestyrelsesmgder og Generalforsamlinger.

Revisorerne have udfegrt den aarlige Revision gratis, indtil
det paa Bestyrelsesmgde 5. Juli 1912 besluttedes at yde dem
et aarligt Vederlag (hver 25 Kr.)

Sekretairen faar foruden sin faste Lon og Policepenge et
vist Vederlag for Ligningens Legning i Forhold til Sterrelsen
af Hartkorn og Areal. Lovene 1911 bestemmer, at selv om
et Aar ingen Ligning bliver at legge, erholder Sekretairen det
samme Belgb som Aaret forud.

Til at indkassere det paalignede Belgb udvelger Sekretai-
ren et eller flere Medlemmer i hvert Sogn. Disse Opkraevere
(Selskabet har nu c. 350) arbejdede uden Udgifter for Selskabet,
indtil der ved Lovendring 1911 tillagdes dem et Vederlag af 1
Kr. pr. Liste og 5 @re for hvert Navn, Listen indeholder, samt
deres Porto ved Indsendelsen af Belgbet godtgjort. Dette Be-
lgb (c. 1100 Kr.) paalignes Medlemmerne.




I Anledning af den sterkt udvidede Roe- og Greasfrg-
dyrkning bestemmer Lovene af 1911, at Bestyrelsen nedsaetter
et Udvalg af 3 Medlemmer, hvoraf det ene — der ikke behover
at vaere Medlem af Selskabet — skal veere saerlig sagkyndig
paa dette Omraade. Udvalgets Opgave er, at give Oplysning
om Priserne paa de forskellige Frparter.

Ved Selskabets Stiftelse indmeldtes 117 Medlemmer, men
der syntes i de fgrste 10 Aar kun at herske liden Forstaaelse
af den Nytte, Forsikringen kunde yde.

Saaledes var Medlemsantallet i 1875 kun naaet det be-
skedne Tal: 448; 15 Aar senere — 1890 — var Tallet dog
naaet 6,757.

Saa indtraf den 1. Aug. 1891 et ualmindelig ondartet
Haglvejr, der i serlig Grad hjemspgte Vends og Baag Herreder.

En Indsender meddeler i Fyens Avis for 4. Aug. — under
Overskriften »forloren @konomi«, — at Saeden i Asperup og Ro-
erslev Sogne mange Steder er ganske gdelagt, Tobakken er com-
plet va&k, og Haverne have lidt stor Skade. Paa en enkelt
Gaard paa 150 Tdr. Ld., skal Skaden endog belgbe sig til c.
10,000 Kr., ligesom en Mangde Smaafolk have faaet alt gde-
lagt, »oge¢ slutter han sin Artikel »af alle disse Skadelidte
have kun nogle ganske faa assureret mod Haglskade. Det er
dette, vi kalder forloren @konomi. — — — For at spare
nogle Kr. om Aaret har man udsat sig for — —, under et
eneste Uvejr, at tabe for Tusinder af Kronerc.

I naste Nr. af Fyens Avis for 5. August omtales Skaden
som en Kalamitet af en saadan Udstraekning, at »det er ned-
vendigt at paakalde den offentlige Godgjorenhed for at hindre
Ngden, navnlig blandt en M@xngde Smaakaarsfolk, hvis hele
materielle Existens omtrent er knyttet til et heldigt Udfald af
Tobaksavlen«; og der opfordres til at danne en Hjalpekomité til
at taxere Skaden og udstede offentligt Opraab til at yde Bidrag.

Det neaeste Indleg i Fyens Avis for 6. August behandler
Grundene til, at saa faa have assureret: dels vare Folk »sikke
kjendte med Forholdene«, andre »vidste ikke, hvor man skulde
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henvende sig¢, nogle mente, at »det var for dyrt« og endelig
var der adskillige, som undlod at assurere »fordi man i saa
mange Aar ikke havde haft et saadant Uvejrc. Justitsraad
Berg paaviser i samme Blad, at Haglbyger altid bringe Sel-
skabet en betydelig Tilgang fra de Sogne, der blive hjemsggte,
og navner exempelvis, at efter en Haglbyge, Sydvest for
Odense, kom der 29 Indmeldelser fra eet Sogn og 12 fra et andet.

I August 1891 indsendtes ialt c. 250 Begjeringer om Op-
tagelse, hvoraf Storsteparten fra Vends & Baag Herreder. Fra
et Sogn — Udby — i Vends Herred indmeldtes endog 51
Medlemmer.

I Anledning af Opfordring til at yde frivillige Bidrag til
de Skadelidte fremkom i Middelfart Avis for den 9 August
nogle ret merkelige Udtalelser fra Selskabets davarende Di-
striktsforstander i Vends Herred, Sognefoged Forgensen, Vejlby.
Om den Komité, som forestaar Taxationen m. v. hos de Skade-
lidte, der ikke have forsikret, siger han ironisk »at den maa
fole Kald dertile. Han mener endvidere, at det Hele var meget
smukt, dersom Haglskadeselskabet var ukjendt, vanskeligt og
bekosteligt at komme ind i eller Bidraget dyrt; da alt dette ikke
er Tilfzeldet og »da Oplysninger ovenikjobet kan erholdes gratis
hos Distriktsforstanderen, forekommer det mig latterligt, at no-
gen Mand vil befatte sig med at foretage Indsamling, saa vel
som at vaere usselt, at nogen Mand, der med Haan har afvist
Venner, der have raadet dem til at indtreede, ja endog har be-
leet os, der gratis have ofret Tid for Sagen, nu vil nedlade sig
til at opfordre nogen til at tigge for sige. —

Efter at have taget Afstand fra disse Udtalelser skriver
Redaktionen:

»Herr Forgensen maa have gjort ubehagelige Erfaringer
under sit Arbejde for at faa Folk til at indtreede i Selskabet«.
Og det synes jo ogsaa, som om Angrebet mere gjaldt bestemte
lokale Personer end den Komité, som han foragter.

I en Artikel i Fyens Avis for 9. Aug. udtales, at Hr.
Forgensens Artikel har vakt alm. Harme paa Egnen — men




igvrigt snarere gavnet end skadet Sagen ved yderligere at hen-

lede Offentlicghedens Opmarksomhed paa Indsamlingen.
Igvrigt opfordres Hr. Jorgensen til at nedlegge sit Man-

dat »da det maaske vil falde noget svaert for de »usle« Men-

at
benytte Hr. Forgensen som Mellemled ved deres Indmeldelse
i Selskabet«.

Desvarre foreligger ikke hverken Skadens Sterrelse eller
hvor meget Indsamlingen til dens Dzakning belgb sig til. Folk
havde imidlertid faaet @jnene op for den Risiko, man lgb ved
ikke at assurere i Tide, og dette havde til Fglge, at Selskabets
Medlemsantal i Fem-Aaret 1890—95 steg med 5,550, saaledes
at der 1. April 1895 fandtes 11,207 Interessenter, der ved
Aar 1900 steg til 11,718. Aar 1905 udviser et Medlemsantal
af 12,476.

Det stgrste Medlemsantal naaes:

1. April 1914 med: 12,659 Medlemmer.

nesker, der med Taknemlighed vil modtage Hjalp —

Til Trods for ret ondartede Hagl-Skader f. Ex. 1905, 1906
og 1909 og trods den sterke Udstykning af Ejendomme, synes
Medlemsantallet at skulle blive staaende mellem 12— og 13,000.

Noget bidrager maaske hertil Konkurrencen fra @stifternes
Haglskadeselskab, idet dette Selskab sender sine Agenter her-
over for at hverve Medlemmer; og da Agenternes Valgsprog
synes at vere »at Hensigten helliger Midlete, ere Midlerne
ikke altid saa fine, som de burde vare, i hvert Fald haves
Exempel paa, at en Mand er gaaet ind i det sjellandske Sel-
skab, fordi Agenten forsikrede, at det fyenske og det sjellandske
Selskab var slaaet sammen til ét.

Selskabet har ingen Agenter.

Det kunde dog sikkert betale.sig at ofre nogle Hundrede
Kroner om Aaret paa at lade en Mand berejse serlig de Sogne,
hvor Haglskade i flere Aar ikke er indtruffet og hvor Folk af
den Grund ere blevne ligegyldige med Hensyn til Forsikring.




Statistik.

Haglskadeforsikrings-Selskabets

Embedsmeaeend.

1. Formznd:
Hofjegermester, Stamhusbesidder
F. Sehested til Broholm
Godsejer Dons, Hesselagergaard
Kammerherre Hannibal Sehested,

Tangegaard, — senere Broholm

II. Viceformeend:
Godsejer Dons, Hesselagergaard
Proprietaer Borchsenius, Fraugdegaard
Godsejer Dons, Hesselagergaard
Cand. jur. Hannibal Sehested,

Tangegaard
t=}
Proprietaer Lollesgaard, Hannesborg
» Teisen, Keirup

Etatsraad Hansen, Mullerup
Baron Blixen-Finecke, Hesselagergaard

IIE S Revisorer:

Forp. Dons, Anhof,

(senere Hesselagergaard)
Justitsraad, Godsejer Lange, @rbaklunde
Proprieter Swidt, Nybgllegaard
Forpagter Hempel-Syberg, Gjelskov
Forpagter Langkilde, Christianslund

» Lassen, Harritslevgaard

Forpagter Zeisen, Rygaard
» Willumsen, Anhof

1864—1874
1874 — 1886
1886.

1864—1868
1868—1873
1873—1874
1874—1886
1886—1894
1894 —1901
1901—1909
1909

1864—1874

1864 — 1874
1875—1886

1875 —1886
1387—1888
1887—1888
1888—-1889
1888-—1889
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Embedsmend.

Revisorer: (fortsat)

Forp. Willumsen, Anhof

»  Lange, Hesselagergaard
Forp. Willumsen, Anhof
Jeegermester Z. Selkested, Broholm
Forp. Willumsen, Anhof
Proprieteer  Andersen, Rode Mglle
Forp. Wellendorf, Broholm

» Thetlmann, Hvidkilde

Forp. Mackeprang, Borgeskov
Gaardfester, Cand. Laxb, Sludegaard

Proprieteer Hempel, Maegaard
Forp. Schwendsen, Vejstrupgaard
Forp. Rasmussen, Brendeskov

»  Lars Larsen, Helagergaard

Laerer Larsen, Stauerby
Gaardejer Berthelsen, Lundsgaard

IV. Sekretairer:

C. Christensen
Tredemann
Christensen
Hein
Hofman-Bang

V. Distriktsforstandere:
Aasum Herred:

‘Jeegermester Busck, Skovsbo
Proprietaer Borchsenius, Fraugdegaard
Forpt. Lollesgaard, Hannesborg
Kammerjunker [F7nd, Sanderumgaard
Proprietaer Heltzen, Landkilde

1890—1892
1890—1892

1893 — 1894
1893 — 1894

1895—1896
1895—1896

1897— 1901
1897 —1901
1902—1904
1902— 1904

1905—1906
1905 —1906
1906 —1910
1906—1910
1911

1911

1864—1873
1873—1874
1874—1880

1880—1904
1904

1864—1867
1867—1873
1873—18717
1877—1899
1899
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Embedsmaend.

Distriktsforstandere (fortsat)

Bjerge Herred:
Jeegermester Busck, Skovsbo
Proprietaer Borchsenius, Fraugdegaard
Forp. Lollesgaard, Hannesborg
v Huvenegaard, Ornfelt
Proprieteer Zezsen, Keirup
» Kothe, Sarumgaard
» Fris, Klarskov

Hindsholm Herred:
Jeegermester Busck, Skovsbo
Proprietaer Borchsenius, Frangdegaard
» Lollesgaard, Hannesborg
Forp. Fansen, Hverringe
»  Henmingsen, Bogebjerg

Lunde Herred:
Forp. Fog, Langesge
Jeegermester Schioller, Margaard
Proprietaer Moller, Orritslevgaard
» Huvenegaard, @lundgaard
Forp. Molier, Daugstrupgaard
»  Hansen, Ostrupgaard

Skam Herred:
Forp. /Fog, Langesge
Jaegermester Sckioller, Margaard
Forp. Berg, Ulkendrup _

Skovby Herred:
Forp. Fog, Langesoe
Jeegermester Schioller, Margaard
Forp. Lassen, Harritslevgaard
Forp. Nylkoln Serensen, Oregaard

1861 —1867
1867 — 1873
1873—-1886
1886 — 1891

1891 — 1895
1895—1912
1912

1864 — 1867

1867—1873
1873 —1886
1886— 1904
1904

1864—1876
1876—1882

1882—1893
1893—1905
1905—1910
1910

1864—1876
1876—1888
1888

1864 — 1876
1876—-1888
1888—1914
1914




=L

Embedsmand.
Distriktsforstandere: (fortsat)
Odense Herred:

Proprietaer Berg, Hunderupgaard
Markforvalter Hawugsted, Odense
Sognefoged Laurits Hansen, Killerup

Salling Herred:
Sognefoged, Gmd. 7. Hansen,
Forp. Mackeprang, Nakkebelle
» Clement, Hvedholm
» Skotte, »

Sunds Herred:
Forp. Dons, Anhof
» West, Rygaard
»  Lacoppidan, 1.ehnshgj
» Andersen, Nielsstrup
» Theilmann, Hvidkilde

Gudme Herred:
Forp. S. Dons, Anhof
» Christiansen, Eskelund
» Teiser, Rygaard
» Willumsen, Anhof

Vends Herred:
Forp. Clement, Erholm
Jeegermester Langkilde, Frederiksgave
Sognefoged N. Forgensen, Munkegaard

» H. F. M. Hansen, Vejlby

Baag Herred:
Forp. Clement, Erholm
» Fabricius, Seholm

1864 — 1896
1896—1913
1913

1864—1868

1868— 1890
1890—1911
1911

1864 - 1874
1874— 1877

1877—1879
1879—1893
1893

1864 — 1874
1874—1886
1886 — 1889
1889

1864—1874
1874— 1880
1880— 1896
1896

1864—1874
1874—1889
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Embedsmaend.

Distriktsforstandere: (fortsat)
Baag Herred: (fortsat)

Forp. Kjer, Oxenbjerg

»  Ammentorp, Soholm
Proprieteer Kranold, Barlgse
Forp. Kjer, Skovgaarde

Vinding Herred:

Forp. Mackeprang, Juelsberg
Godsejer Langkilde, Juelskov
Forp. Mackeprang, Borgeskov

Langeland Nerre Herred:

Forp. Hansen, Nedergaard
» Fabricius, Korsebglle
Gmd. R. Hansen, Stengade
Greve Ahlefeldt Laurvigen, Blegholm
Forp. Fabricius, Korsebolle

Langeland Segnder Herred:

Forp. Hansen, Nedergaard
Proprietaer Beck, Frederiksberg
Forp. Bogh, Havgaard

»  Blegvad, Nordenbrogaard
Proprieter Malling, Havgaard

KEro Herred:

Forp. Hansen, Nedergaard

Proprieter Beck, Frederiksberg

Teglveaerksejer, Kammerraad Clausen,
Borgnaes

Gaardejer Hans Larsen, Dunkjer

1889-—1896
1896—1898
1898—1912
1912

1864—1886
1886—1889
1889

1864.— 1887
1887—1893

1893—1900
1900—1909
1909

1864—1887
1887—1896
1896—1898
1898—1911
1911

1864—1887
1887— 1896
1896 —1910
1910
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Embedsmand.
Anmearkninger:

Bjerge, Aasum og Hindsholm Herreder
havde til at begynde med samme Distriktsforstander.
1877 fik Aasum og 1886 fik Hindsholm hver sin
serlige Distriktsforstander.

Lunde, Skam og Skovby Herreder
havde oprindelig samme Distriktsforstander.
1882 fik Lunde og 1888 fik Skam saavel som Skovby
hver sin Distriktsforstander.

Sunds og Gudme Herreder
havde felles Distriktsforstander til 1874, hvorefter
der udneevntes en Distriktsforstander for hver.

Vends og Baag Herreder
havde falles Distriktsforstander til 1874 og fik der-
efter hver sin Distriktsforstander. '

Langelands Nerre og Sender Herreder samt
/Erp Herreder

havde fra Begyndelsen felles Distriktsforstander.
1887 blev Ngrre og Sender Herreder delt, og 1896
fik Arg sin egen Distriktsforstander.




1. April 1875 bestod Selskabet af:

April 1885:
1890:
1895:
1900
1905 :
1910:
1914

»

il
1
1.
1. »
1
I
1

Fra 1. April 1864

Medlemmer.

it

Regnskabsaaret 1864—65 indmeldtes:

117 Medlemmer.

448 Medl. 3,764 Td. Hartk. og 31,507 Td. Ld.

4,213

6,757
11,208
{1718
12,476
12,356
12,659

>

»

»

»

»

»

»

20,227
28,091
38,666
39,217
40,821
40,293
40,472

»

»

173,085 »
939,307 »
331,823 »
337,061 »
351,761 »
351,569 »
352,1181/

til 1. April 1914 er ialt udferdiget
26,110 Policer
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Haglskade:

fordelt paa Herreder:

1873 Lunde Herred, Skeby  Sogn
1878 » » Lunde »
1879 Langelands Nr. Herred, Bodstrup »
Sunds Herred, Taasinge »
Salling  » Hillerslev  »
Lunde » Skeby »

For 1880—88 ere Oplysningerne meget mangelfulde med
Hensyn til Skadens Fordeling.

Indtruffen Haglskade i 25 Aar.
Aasum: 1889—90—94—98—99—1910—12. 7 Gange
Bjerge: 1892—1901—=03—12=13

[

Hindsholm: 1894—98—1906—11—19. B
Lunde: 1890—92—93—1900—07—09—11. T
Skam: 1890—92—93—98—99—1900—01—07—10—11. 10 »
Skovby: 1891—94—95—99—1906—08—11. 7
Odcnse‘é 1889—91—92—93—94—96—97—99—1900 b
"' [ 01-02—-03—05—07—08—09—10—12—13.
Salling: 1889—95—1900—03—07—08—10—11—12. 9 »
Sunds: 1892—93—95—98—1901—02—04—07—08—09. 10 »
Gudme: 1895—1902—04—08—10—11—12—13. R

| 1890—91—93—94—95-96—97—99—1900—01
Mends | 1904—05—06—07—08—09—10—11—12—13.

| 1891—93—98—99—1900—01—03 .
B | 1904—05—07—08—09—10—12. gt

Vinding: 1889—90—98—1902—06—08—12. 7
Langelands Ngrre: 0 »
Langelands Sender: 1891—95—1902—03—08—09. 6
Arg: 1893—1908. 9
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Haglskade-Erstatninger:

Forste Haglskade-Erstatning er udbetalt:

1873 til Proprieter Petersen, Vikkelsg (Lunde Herred) med
119 Rds. 4 Mark 00 Skilling.

1874, 1875, 1876, 1877 ingen Haglskade.
I Medlem (Andersen, Rosendal) ialt 4,825 Kr. 00 Ore

1878:
1879:
1880:
1881
1882:
1883:
1884
1885:
1886
1887:
1888:
1889:
1890:
1891:
1892:
1893:
1894
1895:
1896:
1897 :
1898:
1899;
1900:
1901:
1902:

12 Medlemmer,

49
20

1
42
16
39

108

99
120
26
5

»

»

ialt
»

»

5,600 Kr.

16,592
2,913
121
4,703
2,394
6,561
3,856
5,318

5,348
2,938
12,905
20,695
4,409
616

»

»

21 Ore

56
60
50
12
63
18
38
92
15
23
45
47

W W OO = O N Ut Ol
B O 0 Ot 9 O 19 e g O

»

»

>

»

»

»

»

(ingen Ligning)

(ingen Ligning)

(ingen Ligning)

(ingen Ligning)



1903:
1904:
1905:
1906:
1907 :
1908:;
1909:
1910:
1191515
19119 -
1913

18
210
168

Haglskade Erstatninger. (Fortsat)

Medlemmer, ialt
> »
» »
» »
» »
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24,586
35,199
37,080

2,991
14,836
24,273
10,600

6,851
33,398

2,419

»
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37
37
35
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43

Selskabets Formue

belgb sig i 1865
1875
1885
1895
1905
1914

til 521 Kr. 2

> 1,364
» 6,541
» 10,110
» 16,14‘7
» 6,878

»

»

»

»

O
(=]

88
23
21
17
26

2,507 Kr. 78 QOre

(ingen Ligning)

Den tilsyneladende Nedgang i Formuen gjennem de sidste

10 Aar hidrgrer for Sterstedelen dels fra en i 1913 forskudsvis
udbetalt Haglskade, dels fra Udgift til Trykning af 25,000 Love.

























